
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

07 июня 2023 года                                                                                            №  41/185 

 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

в резерв составов участковых комиссий  

Киришского муниципального района 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ "Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и права на 

участие в референдуме  граждан  Российской  Федерации" и на основании пункта 7 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, 

территориальная избирательная комиссия Киришского муниципального района 

Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предложить Избирательной комиссии Ленинградской области 

кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий Киришского 

муниципального района согласно приложению. 

2. Направить копию настоящего постановления в Избирательную комиссию 

Ленинградской области. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального 

района Ленинградской области Соловьеву Екатерину Владимировну. 

 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района                                                  О.С. Киреева 

 

Секретарь 

территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района                                                  Е.В. Соловьева 



 
Приложение  

к постановлению территориальной избирательной комиссии  

Киришского муниципального района  

от 07 июня 2023 года № 41/185 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов  

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

Киришского муниципального района Ленинградской области 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Год 

рождения 
Кем предложен 

№ 

избират

ельного 

участка 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при 

наличии) 

1.  

Александрова 

Татьяна 

Сергеевна 

1976 
собрание избирателей по 

месту работы 
515  

2.  

Алексеева 

Оксана 

Николаевна 

1989 
собрание избирателей по 

месту работы 
515  

3.  

Крылова 

Наталья 

Альбертовна 

1983 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

515  

4.  

Кустова 

Юлия 

Александровна 

1981 

Региональное отделение в 

Ленинградской области 

Политической партии 

"НОВЫЕ ЛЮДИ" 

515  

5.  

Рассказова 

Ольга 

Леонидовна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
515  

6.  

Рычкова 

Екатерина 

Александровна 

1977 
собрание избирателей по 

месту работы 
515  

7.  

Абрамов 

Дмитрий 

Анатольевич 

1977 
собрание избирателей по 

месту работы 
516  

8.  

Тужикова 

Елена 

Дмитриевна 

1967 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

516  

9.  

Улитенкова 

Светлана 

Александровна 

1972 
собрание избирателей по 

месту работы 
516  

10.  
Алексеева 

Елена 

Михайловна 

1976 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  

11.  
Вайрадян 

Гаяне 

Суреновна 

1975 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  

12.  
Ефимов  

Дмитрий 

Алексеевич 

1975 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  

13.  
Крупенин 

Роман  

Борисович 

1977 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  



 

14.  
Лекшина  

Любовь 

Ивановна 

1961 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

517  

15.  
Маркова 

Людмила 

Борисовна 

1985 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  

16.  
Мезенцева 

Наталья 

Ивановна 

1962 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  

17.  
Орлова 

Екатерина 

Леонидовна 

1985 
собрание избирателей по 

месту работы 
517  

18.  
Березин 

Александр 

Геннадьевич 

1966 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

518  

19.  
Бодруг 

Юлия 

Михайловна 

1979 
собрание избирателей по 

месту работы 
518  

20.  
Гордеева 

Лада 

Георгиевна 

1968 
собрание избирателей по 

месту работы 
518  

21.  
Зайцева 

Алла 

Геннадиевна 

1974 
собрание избирателей по 

месту работы 
518  

22.  
Налегако 

Ольга 

Викторовна 

1973 
собрание избирателей по 

месту работы 
518  

23.  
Васильева 

Татьяна 

Викторовна 

1976 
собрание избирателей по 

месту работы 
519  

24.  
Галкин 

Егор 

Владимирович 

1986 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

519  

25.  
Морозова 

Олеся 

Александровна 

1981 
собрание избирателей по 

месту работы 
519  

26.  
Руденко 

Юлия 

Сергеевна 

1988 
собрание избирателей по 

месту работы 
519  

27.  
Чистякова 

Валерия 

Александровна 

1990 
собрание избирателей по 

месту работы 
519  

28.  
Бусарова 

Юлия 

Владимировна 

1995 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

520  

29.  
Стерхова 

Альбина 

Валентиновна 

1972 
собрание избирателей по 

месту работы 
520  

30.  
Устюжанина 

Виктория 

Константиновна 

1984 
собрание избирателей по 

месту работы 
520  



 

31.  
Чепель 

Карина 

Витальевна 

1991 
собрание избирателей по 

месту работы 
520  

32.  
Архипова 

Елена 

Геннадьевна 

1984 
собрание избирателей по 

месту работы 
521  

33.  
Гаврилова 

Наталья 

Владимировна 

1972 
собрание избирателей по 

месту работы 
521  

34.  
Прокофьева 

Ольга 

Вячеславовна 

1962 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

521  

35.  
Капейко  

Надежда 

Васильевна 

1959 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

522  

36.  
Бакшеев 

Артем 

Викторович 

1994 
собрание избирателей по 

месту работы 
523  

37.  
Костина 

Елена 

Сергеевна 

1978 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

523  

38.  
Кургина 

Мария  

Сергеевна 

1988 
собрание избирателей по 

месту работы 
523  

39.  
Курочкина 

Мария  

Андреевна 

1990 
собрание избирателей по 

месту работы 
523  

40.  
Алексеева  

Ирина 

Петровна 

1979 
собрание избирателей по 

месту работы 
524  

41.  
Алипова 

Дарья 

Равиловна 

1988 
собрание избирателей по 

месту работы 
524  

42.  
Солодкая 

Татьяна 

Алексеевна 

1971 
собрание избирателей по 

месту работы 
524  

43.  
Чабарова 

Марианна 

Олеговна 

1991 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

524  

44.  
Колесникова 

Татьяна 

Владимировна 

1983 
собрание избирателей по 

месту работы 
525  

45.  
Среднякова 

Евгения 

Ивановна 

1952 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

525  

46.  
Чистяков 

Павел Андреевич 
1992 

собрание избирателей по 

месту работы 
525  

47.  
Голямина 

Юлия 

Борисовна 

1963 
собрание избирателей по 

месту работы 
526  



 

48.  
Зыбина 

Анастасия 

Алексеевна 

1994 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

526  

49.  
Комарцова 

Екатерина 

Алексеевна 

1992 
собрание избирателей по 

месту работы 
526  

50.  
Павлова 

Анна  

Викторовна 

1988 
собрание избирателей по 

месту работы 
526  

51.  
Баринова 

Наталия 

Анатольевна 

1967 
собрание избирателей по 

месту работы 
527  

52.  
Беккер  

Екатерина 

Владимировна 

1980 
собрание избирателей по 

месту работы 
527  

53.  
Савченко 

Людмила 

Васильевна 

1978 
собрание избирателей по 

месту работы 
527  

54.  
Сливкина  

Галина 

Валерьевна 

1972 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

527  

55.  
Власова 

Галина 

Викторовна 

1970 
собрание избирателей по 

месту работы 
528  

56.  
Морозова 

Юлия  

Валерьевна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
528  

57.  
Мухина 

Нина 

Александровна 

1979 
собрание избирателей по 

месту работы 
528  

58.  
Романова 

Наталья 

Андреевна 

1988 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

528  

59.  
Каримова 

Жанна 

Петровна 

1983 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

529  

60.  
Ершова 

Елена 

Анатольевна 

1990 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

530  

61.  
Мостакова 

Нина 

Александровна 

1987 
собрание избирателей по 

месту работы 
530  

62.  
Пронина 

Ольга 

Геннадьевна 

1983 
собрание избирателей по 

месту работы 
530  

63.  
Ершов 

Андрей 

Николаевич 

1983 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

531  

64.  
Яковлева 

Екатерина 

Владимировна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
531  



 

65.  
Горохова 

Нина 

Альбертовна 

1961 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

532  

66.  
Гранитова 

Юлия 

Васильевна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
532  

67.  
Попова 

Юлия 

Вячеславовна 

1974 
собрание избирателей по 

месту работы 
532  

68.  
Чекунова  

Татьяна 

Александровна 

1979 
собрание избирателей по 

месту работы 
532  

69.  
Бессингер 

Анна  

Валериевна 

1984 
собрание избирателей по 

месту работы 
533  

70.  
Портнов 

Вячеслав 

Сергеевич 

1992 
собрание избирателей по 

месту работы 
533  

71.  
Соловьева 

Галина 

Михайловна 

1958 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

533  

72.  
Тимофеева  

Юлия 

Сергеевна 

1975 
собрание избирателей по 

месту работы 
533  

73.  
Лукина 

Дарья 

Валерьевна 

1999 
собрание избирателей по 

месту работы 
534  

74.  
Ругачина  

Наталья 

Александровна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
534  

75.  
Трейер 

Галина 

Николаевна 

1959 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

534  

76.  
Якушева 

Елена 

Викторовна 

1968 
собрание избирателей по 

месту работы 
534  

77.  
Андросова 

Татьяна 

Сергеевна 

1979 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

535  

78.  
Игнатцова 

Светлана 

Николаевна 

1974 
собрание избирателей по 

месту работы 
536  

79.  
Кузнецова 

Марина 

Леонидовна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
536  

80.  
Поподько 

Анастасия 

Владимировна 

1982 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

536  

81.  
Кондратьева 

Татьяна 

Владимировна 

1959 
собрание избирателей по 

месту жительства 
537  



 

82.  
Лютая 

Светлана 

Анатольевна 

1964 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

537  

83.  
Никонова 

Марина 

Васильевна 

1963 
собрание избирателей по 

месту работы 
537  

84.  
Степанова 

Елена 

Викторовна 

1977 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

538  

85.  
Петрова 

Екатерина 

Андреевна 

1994 
собрание избирателей по 

месту работы 
539  

86.  
Стреминская 

Марина 

Владимировна 

1967 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

539  

87.  
Борзенкова Елена 

Николаевна 
1983 

Киришское местное 

отделение Ленинградского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

540  

88.  
Колобова 

Наталия 

Сергеевна 

1973 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

540  

89.  
Лобан 

Елена 

Эдуардовна 

1994 
собрание избирателей по 

месту работы 
540  

90.  
Семёнов 

Дмитрий 

Александрович 

1984 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

541  

91.  
Куликова 

Елена 

Васильевна 

1984 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

542  

92.  
Гашанина 

Екатерина 

Анатольевна 

1982 
собрание избирателей по 

месту работы 
543  

93.  
Закревская 

Татьяна 

Геннадьевна 

1987 
собрание избирателей по 

месту работы 
543  

94.  
Пожильцова 

Светлана 

Геннадиевна 

1970 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

543  

95.  
Аксенова 

Эльвира 

Алексеевна 

2001 
собрание избирателей по 

месту жительства 
544  



 

96.  
Коряпина 

Анна 

Александровна 

1991 

Киришское местное 

отделение Ленинградского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

544  

97.  
Семёнова 

Татьяна 

Александровна 

1987 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

544  

98.  
Сурина 

Мария 

Алексеевна 

1961 
собрание избирателей по 

месту жительства 
544  

99.  
Борисова 

Александра 

Васильевна 

1962 
собрание избирателей по 

месту жительства 
545  

100.  

Мокерова  

Галина 

Васильевна 

1958 

Киришское местное 

отделение Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

545  

101.  

Помко 

Ирина 

Игоревна 

1993 
собрание избирателей по 

месту жительства 
545  

102.  

Попова 

Нина 

Павловна 

1967 
собрание избирателей по 

месту работы 
545  

103.  

Загривый 

Сергей 

Петрович 

1963 

Киришское местное 

отделение Ленинградского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

515-534  

104.  

Свавильная 

Марина 

Михайловна 

1953 

Киришское местное 

отделение Ленинградского 

областного отделения 

политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

515-534  

 


